
 

 

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

nutarimu 2024 m.              d. Nr.  
 

 
 

VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS VILNIAUS TECHNOLOGIJŲ IR DIZAINO KOLEGIJOS  

REORGANIZAVIMO JUNGIMO BŪDU VIEŠĄJĄ ĮSTAIGĄ VILNIAUS 

TECHNOLOGIJŲ IR DIZAINO KOLEGIJĄ PRIJUNGIANT PRIE VIEŠOSIOS 

ĮSTAIGOS VILNIAUS KOLEGIJOS SĄLYGOS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Viešosios įstaigos Vilniaus technologijų ir dizaino kolegijos reorganizavimo jungimo būdu 

viešąją įstaigą Vilniaus technologijų ir dizaino kolegiją prijungiant prie viešosios įstaigos Vilniaus 

kolegijos sąlygos (toliau – Reorganizavimo sąlygos) parengtos vadovaujantis Lietuvos Respublikos 

civilinio kodekso 2.97 straipsnio 3 ir 9 dalimis, 2.99 straipsnio 1 ir 2 dalimis, 2.101 straipsniu, 

2.103 straipsniu, Lietuvos Respublikos viešųjų įstaigų įstatymo 15 straipsniu, Lietuvos Respublikos 

mokslo ir studijų įstatymo 38 straipsniu, Lietuvos Respublikos darbo kodeksu, juos įgyvendinančiais 

teisės aktais ir įgyvendinant Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2023 m. lapkričio 15 d. nutarimą 

Nr. 884 „Dėl pritarimo reorganizuoti viešąją įstaigą Vilniaus technologijų ir dizaino kolegiją 

prijungimo prie viešosios įstaigos Vilniaus kolegijos būdu“. 

2. Reorganizuojamo juridinio asmens duomenys: 

2.1. pavadinimas – Vilniaus technologijų ir dizaino kolegija; 

2.2. teisinė forma – viešoji įstaiga; 

2.3. buveinės adresas – Vilnius, Antakalnio g. 54; 

2.4. juridinio asmens kodas – 111967673; 

2.5. registras, kuriame kaupiami ir saugomi duomenys, – Juridinių asmenų registras. 

3. Reorganizavime dalyvaujančio juridinio asmens duomenys: 

3.1. pavadinimas – Vilniaus kolegija; 

3.2. teisinė forma – viešoji įstaiga; 

3.3. buveinės adresas – Vilnius, Saltoniškių g. 58-1; 

3.4. juridinio asmens kodas – 111965131; 

3.5. registras, kuriame kaupiami ir saugomi duomenys, – Juridinių asmenų registras. 

 

II SKYRIUS 

REORGANIZAVIMO BŪDAS, PASIBAIGIANTI VIEŠOJI ĮSTAIGA IR PO 

REORGANIZAVIMO TĘSIANTI VEIKLĄ VIEŠOJI ĮSTAIGA 

 

4. Reorganizavimo būdas – viešoji įstaiga Vilniaus technologijų ir dizaino kolegija 

reorganizuojama jungimo būdu – prijungiant viešąją įstaigą Vilniaus technologijų ir dizaino kolegiją 

prie viešosios įstaigos Vilniaus kolegijos, kuriai po reorganizavimo pereina visos viešosios įstaigos 

Vilniaus technologijų ir dizaino kolegijos teisės ir pareigos.  

5. Pasibaigiantis juridinis asmuo – viešoji įstaiga Vilniaus technologijų ir dizaino kolegija. 

Po reorganizavimo veiklą tęsiantis juridinis asmuo – viešoji įstaiga Vilniaus kolegija. 
 

III SKYRIUS 

REORGANIZUOJAMO JURIDINIO ASMENS IR REORGANIZAVIME 

DALYVAUJANČIO JURIDINIO ASMENS TURTO ĮVERTINIMAS 

 

6. Reorganizuojamo juridinio asmens – Vilniaus technologijų ir dizaino kolegijos turtas pagal 

2024 m. kovo 1 d. finansinės apskaitos duomenis: 



2 
 

 

6.1. ilgalaikis materialusis turtas – 15 301 866,64 Eur; 

6.2. ilgalaikis nematerialusis turtas – 87 545,38 Eur; 

6.3. nebaigta statyba ir išankstiniai apmokėjimai – 248 542,48  Eur; 

6.4. biologinis turtas – 0,00 Eur; 

6.5. ilgalaikis finansinis turtas – 79 320,08 Eur; 

6.6. trumpalaikis turtas – 3 003 616,53 Eur: 

6.6.1. atsargos – 18 610,75 Eur; 

6.6.2. išankstiniai apmokėjimai – 135 545,02 Eur; 

6.6.3. per vienus metus gautinos sumos – 1 060 453,90  Eur; 

6.6.4. pinigai ir pinigų ekvivalentai – 1 789 006,86 Eur; 

6.6.5. trumpalaikės investicijos – 0,00 Eur; 

6.6.6. Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšos 2024 m. skirtos pagal Lietuvos 

Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijos asignavimų valdytojo patvirtintas programų 

sąmatas: Švietimo programa (programos kodas – 12 003) – 6 977 000 Eur. 

7. Reorganizavime dalyvaujančio juridinio asmens – Vilniaus kolegijos turtas pagal 2024 m. 

kovo 1 d. finansinės apskaitos duomenis: 

7.1. ilgalaikis materialusis turtas – 14 452 304,55 Eur;  

7.2. ilgalaikis nematerialusis turtas – 31 656,38 Eur; 

7.3. biologinis turtas – 0,00 Eur; 

7.4. ilgalaikis finansinis turtas – 32 306,44 Eur; 

7.5. trumpalaikis turtas – 18 700 810,99 Eur: 

7.5.1. atsargos – 62 037,68 Eur; 

7.5.2. išankstiniai apmokėjimai – 524 896,98 Eur; 

7.5.3. per vienus metus gautinos sumos – 2 660 364,52 Eur; 

7.5.4. pinigai ir pinigų ekvivalentai – 15 453 511,81 Eur; 

7.5.5. trumpalaikės investicijos – 0,00 Eur; 

7.5.6. Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšos 2024 m. skirtos pagal Švietimo, mokslo 

ir sporto ministerijos asignavimų valdytojo patvirtintas programų sąmatas: Švietimo programa 

(programos kodas – 12 003) – 21 672 000 Eur. 

 

IV SKYRIUS 

MOMENTAS, NUO KURIO PASIBAIGIANČIO JURIDINIO ASMENS TEISĖS IR 

PAREIGOS PEREINA PO REORGANIZAVIMO VEIKSIANČIAM JURIDINIAM 

ASMENIUI, VALDYMO ORGANAMS SUTEIKIAMOS TEISĖS, REORGANIZUOJAMOS 

ĮSTAIGOS TURTO, TEISIŲ IR PAREIGŲ PERĖMIMO TVARKA IR TERMINAI 

 

8. Reorganizuojamas juridinis asmuo – Vilniaus technologijų ir dizaino kolegija – 

išregistruojama iš Juridinių asmenų registro 2024 m. birželio 30 d., o jos turtas, teisės ir pareigos nuo 

2024 m. liepos 1 d. pereina po reorganizavimo veiklą tęsiančiai Vilniaus kolegijai.  

9. Vilniaus kolegija nuo 2024 m. liepos 1 d. perima visą Vilniaus technologijų ir dizaino 

kolegijos turtą, teises ir pareigas, įskaitant, bet neapsiribojant:  

9.1. Vilniaus technologijų ir dizaino kolegijos valdomą ir naudojamą valstybės turto 

patikėjimo teise ar kitais pagrindais valstybei nuosavybes teise priklausantį turtą;  

9.2. Vilniaus technologijų ir dizaino kolegijai nuosavybės teise priklausantį valdomą, 

naudojamą ir disponuojamą turtą; 

9.3. finansinius ir kitus įsipareigojimus, gautinas ir mokėtinas sumas pagal Vilniaus 

technologijų ir dizaino kolegijos sudarytas sutartis ar kitais pagrindais kylančias prievoles, kitas 

Vilniaus technologijų ir dizaino kolegijos teises ir pareigas pagal sandorius bei kitais pagrindais 

atsiradusias prievoles bei teises ir pareigas, kylančias iš kitų Vilniaus technologijų ir dizaino kolegijos 

sudarytų sandorių, išskyrus tas teises ir pareigas, kurias Lietuvos Respublikos imperatyviomis teisės 

normomis draudžiama arba kurių negalima perduoti kitam asmeniui reorganizavimo metu; 



3 
 

 

9.4. Vilniaus technologijų ir dizaino kolegijos vykdomas studijų programas, profesinio 

mokymo programas, mokslo ir studijų infrastruktūrą, mokslo veiklas, akademinių ir neakademinių 

padalinių funkcijas, administracines ir valdymo bei aptarnaujančias informacines sistemas ir 

priemones, apskaitos ir finansinės atskaitomybės sistemas ir priemones bei visus su tuo susijusius 

duomenis ir (ar) dokumentus;  

9.5. Vilniaus technologijų ir dizaino kolegijos įsipareigojimus studentams, kitiems 

besimokantiems asmenims, darbuotojams.  

10. Vilniaus kolegija užtikrina, kad studentai, įstoję į Vilniaus technologijų ir dizaino 

kolegijos studijų programas iki Vilniaus technologijų ir dizaino kolegijos reorganizavimo, tęstų 

studijas Vilniaus kolegijoje ne prastesnėmis sąlygomis, nei tos, kuriomis studentai studijavo Vilniaus 

technologijų ir dizaino kolegijoje, nekeičiant esminių studijų sąlygų (studijų kainos, studijų dalykų, 

suteikiamos paramos). Su Vilniaus technologijų ir dizaino kolegijos studentais sudarytos studijų 

sutartys negali būti nutraukiamos reorganizavimo pagrindu ar dėl kitų su reorganizavimu susijusių 

aplinkybių. 

11. Priėmimą į 2024–2025 studijų metų studijų programas vykdo tiek Vilniaus technologijų 

ir dizaino kolegija, tiek Vilniaus kolegija. Vilniaus technologijų ir dizaino kolegija priėmimą vykdo 

vadovaudamasi iš anksto su Vilniaus kolegija suderintomis studentų priėmimo sąlygomis ir 

stojantiesiems keliamais reikalavimais. Vilniaus technologijų ir dizaino kolegijos direktorius 

užtikrina, jog stojantieji į Vilniaus technologijų ir dizaino kolegijos studijų programas stojimo 

prašymų pateikimo metu būtų aiškiai informuoti, jog studijų sutartys su įstojusiais studentais bus 

pasirašomos su Vilniaus kolegija ir pasirinktos studijos bus vykdomos Vilniaus kolegijoje.  

12. Vilniaus technologijų ir dizaino kolegija reorganizavimo metu įsipareigoja sudarytus 

sandorius ir prisiimtus įsipareigojimus vykdyti įprastinėmis sąlygomis ir tvarka. 

13. Reorganizuojama Vilniaus technologijų ir dizaino kolegija iki 2024 m. birželio 30 d. 

baigia komplektuoti dokumentų fondus, atlieka dokumentų vertės ekspertizę, sudaro bylų apskaitos 

dokumentus. Trumpai saugomus dokumentus, kurių saugojimo terminas pasibaigęs, sunaikina, 

surašydama dokumentų naikinimo aktą.  

14. Po reorganizavimo pasibaigsiančios Vilniaus technologijų ir dizaino kolegijos nuolat ir 

ilgai saugomi dokumentai bei trumpai saugomi dokumentai, kurių saugojimo terminas nesibaigė, 

Lietuvos Respublikos dokumentų ir archyvų įstatymo ir jį įgyvendinančių teisės aktų nustatyta tvarka 

iki 2024 m. birželio 30 d. perduodami Vilniaus kolegijai. 

15. Reorganizavimo metu reorganizuojamos Vilniaus technologijų ir dizaino kolegijos ir 

reorganizavime dalyvaujančios Vilniaus kolegijos valdymo organai turi visas teises, kurias jiems 

suteikia įstatymai, sudarytos sutartys, atitinkamos kolegijos statutai ir vidaus teisės aktai. 

Reorganizavimo metu papildomų teisių kolegijų valdymo organams nesuteikiama. 

16. Vilniaus technologijų ir dizaino kolegijos ir Vilniaus kolegijos kolegialūs valdymo 

organai reorganizavimo metu priima sprendimus ir vykdo veiksmus, numatytus Civiliniame kodekse, 

Viešųjų įstaigų įstatyme, Mokslo ir studijų įstatyme, juos įgyvendinančiuose teisės aktuose, 

Reorganizavimo sąlygose ir vidaus tvarką reglamentuojančiose teisės aktuose. 

17. Vilniaus technologijų ir dizaino kolegijos ir Vilniaus kolegijos direktoriai: 

17.1. yra atsakingi už tinkamą Reorganizavimo sąlygų įgyvendinimą, atitinkamos kolegijos 

darbuotojų, studentų, kreditorių informavimą apie vykdomą reorganizavimą Civilinio kodekso, 

Darbo kodekso ir juos įgyvendinančių teisės aktų nustatyta tvarka; 

17.2. užtikrina visus veiksmus, susijusius su Reorganizavimo sąlygų įgyvendinimu, bei 

apskaitos ir finansinės atskaitomybės, kitų dokumentų ir įsipareigojimų perdavimo–priėmimo akto 

pasirašymą; 

17.3. yra atsakingi už tai, kad kolegijos suteiktų viena kitai turimą informaciją, reikalingą 

pasiruošti perkelti / priimti į Vilniaus kolegija Vilniaus technologijų ir dizaino kolegijos darbuotojus, 

jų darbo sutartis ir kitus su darbo santykiais susijusius įsipareigojimus bei informuoti ir konsultuoti 

darbuotojus apie vykdomą Vilniaus technologijų ir dizaino kolegijos reorganizavimą. 

Reorganizavimo metu abi kolegijos turi užtikrinti, kad informacija būtų atskleidžiama taikant 

duomenų apsaugos ir informacinio saugumo teisės aktų nustatyta tvarka, įskaitant, bet neapsiribojant, 



4 
 

 

2016 m. balandžio 27 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) 2016/679 dėl fizinių asmenų 

apsaugos tvarkant asmens duomenis ir dėl laisvo tokių duomenų judėjimo ir kuriuo panaikinama 

Direktyva 95/46/EB bei Lietuvos Respublikos asmens duomenų teisinės apsaugos įstatymą. 

18. Vilniaus technologijų ir dizaino kolegijos direktorius užtikrina, kad paskelbus 

Reorganizavimo sąlygas, visi besimokantys asmenys – studentai ir klausytojai, studentų atstovai, 

mokiniai ir kitos Vilniaus technologijų ir dizaino kolegijos bendruomenės suinteresuotos grupės būtų 

informuotos apie reorganizavimą ir jų studijų / mokymo vykdymo perkėlimą į Vilniaus kolegiją. 

Pranešimą Vilniaus technologijų ir dizaino kolegija paruošia bendradarbiaudama su Vilniaus 

kolegija, įskaitant iš anksto suderinusi jo turinį ir formą. 

19. Vilniaus kolegijos direktorius užtikrina, kad: 

19.1. iki 2024 m. spalio 31 d. būtų sudaryti nauji kolegialūs Vilniaus kolegijos valdymo 

organai; 

19.2. ne vėliau kaip iki 2024 m. liepos 31 d. Vilniaus technologijų ir dizaino kolegijos studijų 

programos būtų perregistruojamos į Vilniaus kolegijos studijų programas; 

19.3. antspaudai su Lietuvos valstybės herbu, kuriais disponuoja Vilniaus technologijų ir 

dizaino kolegija, po to, kai ji bus išregistruota iš Juridinių asmenų registro, Lietuvos Respublikos 

antspaudų apyvartos įstatymo ir jį įgyvendinančių teisės aktų nustatyta tvarka būtų sunaikinami. 

20. Vilniaus technologijų ir dizaino kolegija suteikia Vilniaus kolegijai prieigą prie Vilniaus 

technologijų ir dizaino kolegijos informacinių sistemų, kurios susijusios su Vilniaus technologijų ir 

dizaino kolegijos veikla, Vilniaus technologijų ir dizaino kolegijos studijų ir mokslo infrastruktūros, 

reikalingos Vilniaus kolegijai naujoms studijų programoms sukurti, Vilniaus technologijų ir dizaino 

kolegijos vykdomoms studijų programoms atnaujinti ir pritaikyti Vilniaus kolegijai, Vilniaus 

kolegijos bei rinkos poreikiams tenkinti. Iki 2024 m. birželio 30 d. Vilniaus technologijų ir dizaino 

kolegija ir Vilniaus kolegija atskiru aktu suderina informacinių sistemų, prie kurių bus suteikiama 

prieiga, sąrašą, nurodant prisijungimo prie sistemos informaciją.  

21. Reorganizavimo metu užtikrinamas reorganizuojamos kolegijos veiklos tęstinumas, 

uždavinių, funkcijų ir įsipareigojimų vykdymas, darbuotojų socialinė apsauga. 

 

_______________ 
 

 

http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:3679R2016&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:31995L0046&locale=lt

